
1 
 

STANOVY ZAPSANÉHO SPOLKU 
dle zákona 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

I. Úvodní ustanovení 

Spolek uživatelů kochleárního implantátu (dále v textu stanov jen „spolek“) je dobrovolnou 
organizací sdružující rodiče dětí, dospělé uživatele kochleárního implantátu, odborníky a další 
občany zajímající se o danou problematiku. 
 

II. Název sídlo, doba trvání spolku 

1. Název spolku zní: Spolek uživatelů kochleárního implantátu. 
2. Jednotně užívaná zkratka názvu spolku zní SUKI. 
3. Sídlo spolku je v Praze.  
4. Adresa sídla spolku ke dni revize stanov: V Luhu 754/18, 140 00 Praha 4 – Nusle. 
5. Změna adresy sídla spolku je možná i bez změny těchto stanov rozhodnutím výkonného výboru 

spolku. 
6. Spolek je založen na dobu neurčitou. 

III. Poslání spolku, vedlejší činnost spolku 

1. Účelem spolku je aktivní podpora dětí i dospělých uživatelů kochleárního implantátu (dále jen 
„KI“) v jejich osobním rozvoji a zapojení do společnosti, a dále osvětová a advokační činnost ve 
prospěch uživatelů KI. 

2. Předmětem činnosti spolku je: 
a) Informování sluchově postižených a/ nebo jejich zástupců o problematice rehabilitace 

sluchu.  
b) Odborná spolupráce na zdokonalování komplexní rehabilitace uživatelů KI. 
c) Aktivní tvorba a/ nebo překlad a adaptace informačních materiálů s tematikou kochleárních 

implantátů a rehabilitace sluchu. Přenos zahraničních příkladů dobré praxe do českého 
prostředí.  

d) Spolupráce se zahraničními partnerskými organizacemi a mezinárodními institucemi. 
e) Získávání finančních prostředků na zajištění komplexní péče a podpory všestranného 

rozvoje uživatelů KI.  
f) Odborná podpora pracovníků ve vzdělávání pro práci s dětmi a žáky s vadou sluchu.  
g) Odborná podpora pracovníků v sociální sféře, zdravotníků a dalších státních zaměstnanců 

přicházejících do kontaktu s uživateli kochleárního implantátu. 
h) Osvětová činnost zaměřená na problematiku sluchového postižení. 
i) Advokační činnost zaměřená na hájení zájmů uživatelů KI. 
j) Cílená podpora dětí a žáků s KI při zapojení do společnosti a rozvoji samostatnosti. Podpora 

je zajišťována formou zotavovacích akcí (tábor, pobytové akce, zahraniční pobyty), 
seminářů, workshopů a rozvojové činnosti. 

 
3. Spolek může vykonávat též vedlejší hospodářskou činnost, spočívající v podnikání. Předmět 

podnikání spolku ke dni revize stanov: 
a) Velkoobchod a maloobchod 
b) Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
c) Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 



2 
 

d) Pronájem a půjčování věcí movitých 
e) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
f) Výkonný výbor spolku je oprávněn rozhodnout i bez změny těchto stanov o změně či 

doplnění předmětu podnikání spolku. 

IV. Vznik a zánik členství, evidence členů 

1. Členem spolku může být jen zletilá fyzická osoba, nebo právnická osoba. 
2. Členství vzniká okamžikem přijetí za člena. O přijetí za člena rozhoduje na základě podané 

přihlášky výkonný výbor spolku. 
3. Výkonný výbor spolku vede seznam členů spolku a provádí v něm zápisy a výmazy. Výkonný 

výbor určí jednoho ze svých členů, který za splnění této povinnosti odpovídá. 
4. Výkonný výbor má právo udělit statut mimořádného člena fyzickým a právnickým osobám, které 

mají významné zásluhy v oblasti rehabilitace sluchu a kvality života uživatelů kochleárního 
implantátu.  

5. Seznam členů spolku je přístupný pouze členům výkonného výboru spolku. 
6. Člen spolku je povinen bezodkladně oznámit výboru spolku každou změnu údajů zapsaných o 

něm v seznamu členů.  
7. Členství ve spolku zaniká následujícími způsoby: 

a) dobrovolným vystoupením člena, a to okamžikem doručení oznámení o vystoupení na 
adresu sídla spolku nebo do e-mailové schránky spolku info@suki.cz, 

b) úmrtím fyzické osoby, nebo zánikem osoby právnické. Zaniká-li právnická osoba s právním 
nástupcem, může výkonný výbor spolku rozhodnout, že její členství pokračuje v osobě 
tohoto právního nástupce, 

c) vyloučením rozhodnutím výkonného výboru z důvodů dále uvedených. 
8. Člena lze vyloučit v případě, že: 

a) nezaplatil stanovený členský příspěvek ani v přiměřené lhůtě určené spolkem dodatečně ve 
výzvě k zaplacení, 

b) přes písemnou výstrahu opětovně porušil povinnosti vyplývající z členství ve spolku,  
c) porušil povinnosti vyplývající z členství ve spolku závažným způsobem. 

9. Za porušení povinností vyplývajících z členství ve spolku se považuje zejména jednání v rozporu 
s těmito stanovami, vnitřními předpisy spolku, nebo jednání zjevně směřující proti oprávněným 
zájmům spolku nebo vážně narušující pověst spolku.  

10. Členství vyloučeného člena zaniká dnem rozhodnutí výkonného výboru o vyloučení. Rozhodnutí 
musí být členu doručeno. 

11. Zánikem členství zaniká také členství ve všech orgánech spolku, leda že výkonný výbor spolku 
rozhodl jinak. 

V. Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku má právo: 
a) účastnit se valné hromady a hlasovat na ní, 
b) být volen do orgánů spolku, 
c) účastnit se na činnosti spolku a čerpat služby poskytované spolkem, 
d) být informován o činnosti spolku. 

2. Člen spolku je povinen: 
a) řídit se těmito stanovami a vnitřními předpisy spolku, 
b) jednat i ve svém soukromém životě tak, aby neohrožoval zájmy spolku nebo jeho pověst, 
c) řádně a včas hradit členské příspěvky, 
d) je-li zvolen do orgánů spolku, vykonávat svou funkci řádně a svědomitě, 



3 
 

3. Člen se statutem mimořádného člena není povinen platit členské příspěvky. Mimořádní členové 
však také nemají hlasovací právo na členské schůzi spolku. 

VI. Orgány spolku 

1. Orgány spolku jsou: 
a) Valná hromada 
b) Výkonný výbor 
c) Revizní komise  

2. Funkční období členů volených orgánů spolku je dvouleté. 
3. Všechny orgány spolku mohou jednat a rozhodovat prostřednictvím elektronické komunikace 

na dálku (distanční zasedání, hlasování per rollam) podle pravidel, která si samy určí.  

VII. Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku.  
2. Hlasovací právo mají pouze členové spolku. 
3. Valná hromada: 

a) volí členy výkonného výboru, 
b) poskytuje výkonnému výboru podněty pro další činnost spolku, 
c) má právo klást členům výkonného výboru otázky týkající se činnosti spolku a požadovat na 

ně odpověď, 
d) má právo být seznámena s účetní závěrkou a výroční zprávou spolku, je-li vydávána, 
e) volí členy revizní komise 
f) rozhoduje o změně stanov spolku, 
g) rozhoduje o přeměně a zrušení spolku. 

4. Valnou hromadu spolku svolává výkonný výbor spolku zpravidla alespoň jedenkrát ročně. 
5. Výkonný výbor spolku je povinen valnou hromadu svolat také z podnětu nejméně jedné třetiny 

jeho členů, nebo z podnětu jiného orgánu spolku. 
6. Valná hromada se svolává zpravidla formou elektronické pošty (e-mailu). 

VIII. Výkonný výbor 

1. Výkonný výbor je kolektivní statutární orgán spolku. Výkonný výbor má alespoň tři členy, volené 
členskou schůzí spolku.  

2. Výkonný výbor si ze svého středu volí předsedu a místopředsedu, kteří zastupují spolek navenek 
(disponují podpisovým právem).  

3. V případě zániku členství některého ze členů výboru zvolí nového člena zbývající členové výboru 
ve lhůtě 90 dnů. 

4. Výkonný výbor rozhoduje o všech věcech, které nejsou těmito stanovami vyhrazeny do 
působnosti jiného orgánu spolku, zejména:  
a) řídí činnost spolku, 
b) rozhoduje o vzniku a zániku členství ve spolku, 
c) stanoví výši a splatnost členských příspěvků, jsou-li vybírány, 
d) schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu spolku, je-li vydávána, 
e) vydává vnitřní předpisy spolku. 

5. Zasedání výboru může svolat kterýkoli jeho člen. 
6. Výbor rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 
7. Člena výkonného výboru lze odvolat hlasy všech ostatních členů výboru, pokud hrubým 

způsobem nebo přes předchozí upozornění opakovaně porušuje své povinnosti. Rovněž 



4 
 

rozhodnutí o zrušení členství člena spolku, který je členem výboru, vyžaduje souhlas všech 
ostatních členů výboru. 

8. Z jednání výkonného výboru se pořizuje zápis, který schvalují všichni přítomní členové výboru. 
Odepře-li některý ze členů výboru zápis schválit, uvede se to do zápisu s uvedením důvodu 
odepření. 

9. Jménem spolku jednají navenek předseda a místopředseda výkonného výboru, a to každý z nich 
samostatně. 

IX. Revizní komise 

1. Revizní komise je kontrolní a revizní orgán spolku. Revizní komise má alespoň tři členy, volené 
výkonným výborem spolku.  

2. Revizní komise dohlíží, jsou-li záležitosti spolku řádně vedeny a vykonává-li spolek činnost v 
souladu se zákonem, stanovami a vnitřními předpisy spolku. 

3. Zjistí-li revizní komise nedostatky, upozorní na ně ostatní orgány spolku. 
4. V rozsahu své působnosti může revizní komise nahlížet do dokladů spolku a požadovat od členů 

dalších orgánů spolku nebo od jeho zaměstnanců vysvětlení k jednotlivým záležitostem.  

X. Závěrečné ustanovení 

1. Právní poměry spolku se řídí zákonem 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem. Dispozitivní 
ustanovení občanského zákoníku se na právní poměry spolku použijí jen v tom případě, že 
nepochybně nejsou v rozporu s těmito stanovami. 

2. V případě zániku spolku rozhodne výkonný výbor spolku o naložení s likvidačním zůstatkem dle 
vlastní volby. 
 

 
Schváleno valnou hromadou spolku konanou dne 5. července 2023 v Ostružné. 
 
 
Za výkonný výbor spolku podepsáni: 
 
 
 
Jméno a příjmení: Leona Pejcharová   Jméno a příjmení: Eva Sojková 
Datum narození:     Datum narození: 
Trvale bytem:      Trvale bytem: 
 
 
 
………………………………………………………………..  ……………………………………………………………….. 
 
Jméno a příjmení: Marína Štibrányi 
Datum narození: 
Trvale bytem:       
 
 
 
……………………………………………………………….. 
 


	Stanovy zapsaného spolku

